
Královská města Velvary  a Slaný 
Památník národního písemnictví • Římskokatolická farnost ve Zlonicích 

Národní památkový ústav – územní odborné pracoviště středních Čech v Praze  
Městské muzeum ve Velvarech  • Vlastivědné muzeum ve Slaném 

 

Památky v naději – Podřipsko 
 
 

 
 

sobota 13. 6. 2009  
 

8.30 / Odjezd autobusu ze Slaného, Šultysova ul. 
 

� 
Velvary � Městské muzeum ve Velvarech  

 

Přivítání / 9.00 – 9.30 
starostka města Velvar Ing. Jitka Linhartová, starosta města Slaného RNDr. Ivo Rubík 

a za přátele drobných památek Jarmila Štogrová 

� 

I. blok / 9.30 – 10.10 
�  R.D. Jan Nepomuk Jiřiště, Litoměřická diecéze, Bělá pod Bezdězem 

Sakrální památky a jejich liturgický význam / ikonografie Mariánského sousoší ve Velvarech 
� PhDr. Jan Pömerl, Městské muzeum ve Velvarech 

Drobné památky ve Velvarech a okolí 

� 
přestávka 10.10 – 10.30 

� 

II. blok – památkové praktikum / 10.30 – 11.30  
 

� Ing. arch. Eva Volfová, NPÚ – územní odborné pracoviště středních Čech v Praze 
Památkové desatero při obnově drobných stavebních památek 
� ing. arch. Jan Bárta, AQUA obnova staveb s. r. o. 

Poznámky k opravě památkových omítek  
� Alexandr Bláha, Královice u Slaného 

Oprava křížků a božích muk na Slánsku / pohled kameníka – postupy a realizace 
 

� 
přestávka 11.30 – 11.45 

� 



III. blok / 11.45 – 12.30  
 

� Mgr. Jiří Hampeis 
Drobné památky okolo Vraného 

�  PhDr. Miloš Sládek, Památník národního písemnictví 
Čas zarůstajících pastvin 

� 
polední přestávka 12.30 – 13.30 

� 
Závěrečný blok / 13.30 – 14.15 

 

� Jarmila Štogrová, Setkání po roce - aktuality  
 

�� 
Velvary ���� exkurze 

 

14.30 – 15.00 Velvary, kostel sv. Kateřiny  
�  akad. mal. Petr Bareš, akad. mal. Jiří Brodský  

Restaurování gotických nástěnných maleb v kostele sv. Kateřiny – setkání po deseti letech 

� 
15.00 – 16.00 

Památka v naději - Kostel Všech svatých v Malovarech   
� Ing. Jitka Kůrková, PhDr. Jan Pömerl 

 

 

 
Velvary  koncert pěveckého sboru ACANT 

16.00 – 17.00 Velvary, kostel sv. Kateřiny 
 

ACANT je pěvecký sbor studentů Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy v Praze zaměřený na duchovní hudbu všech 
období a stylů (s akcentem na afroamerické spirituály a africké duchovní písně). Třebaže vznikl teprve v říjnu 2006, má za 
sebou již pozoruhodné množství koncertů a vystoupení při nejrůznějších příležitostech. Kromě černošských spirituálů a 
afrických duchovních písní obsahuje jeho repertoár i gregoriánský chorál, renesanční a barokní duchovní písně. Další 

významné těžiště spočívá v intepretaci soudobých duchovních písní a skladeb (P. Eben, Zd. Lukáš, Gorazd Fr. Krušina OP), 
vedle toho se však nezapomíná ani na světskou hudbu, zejména z oblasti populární hudby  

(G. Gershwin, J. Ježek, B. Carlton, Sting, aj.). 

� 
Odjezd z Velvar do Slaného v 17 hodin (z velvarského náměstí) 

 

� � 

Slaný  
Slánské podvečerní putování   

� Společný výstup ke kapli Božího hrobu nad Kvíčkem 
� Výstava - Tři slánská barokní zastavení a kolejní kaple Zasnoubení Panny Marie   

- ve slánském muzeu 
Ukončení programu prvního dne kolem 20. hodiny 



neděle 14. 6. 2009 
Barokní letokruhy / putování Podřipskem 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odjezd autobusu Slaný 8.30, Šultysova ul.  
Sazená 9.00 • nová socha Panny Marie na návsi, jak vznikala její kopie (Pavel Kytka) 

Nabdín 9.45 • kostel sv. Barbory, zvonice  
Hospozínek 10.15 • sousoší sv. Jana a Pavla (restaurátor akad. soch. Jakub Rafl) 

� 

pěší část 10.30 – alejí z Budeniček do Zlonic 
 

Budeničky   
socha sv. Jana Nepomuckého • svatojánské sochy v krajině, původní poloha sochy a její osud 
 kostel sv. Isidora • nejstarší poutní místo na Slánsku, architektura a barokní literární ohlasy  

Zlonice 11.30 – 12.30 • prohlídka kostela Nanebevzetí Panny Marie  

� 
Jarpice 12.30 • zachráněná památka kaple sv. Jana Nepomuckého  

Drchkov 13.00 • zachráněná památka kaple sv. Vojtěcha 
Neprobylice 13.30 • zvonice, ohlasy historie krajiny v díle V. B. Třebízského  

Páleček 14.15 • kostnice,  zanikající fresky, barokní literární téma o posledních věcech člověka 
Vraný 14.45 • kaple Nejsvětější Trojice 

• kostel Narození sv. Jana Křtitele, nástěnné malby a kazatelské umění  
Lukov 16.00 – 16.30 • kostel sv. Jiří 

� 
Slaný – návrat –  kolem 17. hodiny  

 

 
 
 

Změna programu vyhrazena!  
Průvodci exkurze:  ing. arch. Eva Volfová z Národního památkového ústavu, PhDr. Vladimír Přibyl 

z odboru kultury MěÚ Slaný, literární historik PhDr. Miloš Sládek z Památníku národního 
písemnictví a další … Program a časový harmonogram bude upřesněn v průběhu exkurze … 

(Kontakt pro účastníky exkurze – Vladimír Přibyl, tel. 736 442 436)  

� 

Setkání Památky v naději / Podřipsko 
proběhne i díky finanční podpoře Středočeského kraje, děkujeme! 


